Приложение 
к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]от 10.01.2022 г. № 4-П

План основных мероприятий по реализации муниципальной целевой
программы "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма
на территории городского поселения «Город Таруса»
 на 2020-2022 годы"

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-нения
	Всего (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Ответственные исполнители

	
	
	
	
	Местный бюджет
	Прочие
источники
	

	Организационные и пропагандистские мероприятия

	1
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС через СМИ и на официальном сайте администрации в сети Интернет;
Изготовление печатных памяток по тематике противодействия   экстремизму и терроризму          
	2020
2021
2022
	0
50
50
	0
50
50
	0
0
0
	Администрация городского
поселения

	2
	Приобретение и размещение плакатов, брошюр, листовок  по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения

	2020
2021
2022
	0
50
50
	0
50
50
	0
0
0
	Администрация городского
поселения

	3
	Организация взаимодействия с силовыми ведомствами района, соседними поселениями. Уточнение схем оповещения и связи по вопросам антитеррора.
	2020
2021
2022
	0
0
0
	0
0
0
	0
0
0
	Глава администрации городского поселения

	4
	Организация осмотра административных зданий, производственных и складских помещений, а также прилегающих к ним территорий, других мест скопления населения на предмет выявления подозрительных предметов
	постоянно
	0
	0
	0
	Администрация городского
поселения,
Руководители предприятий.

	5
	Оборудование запорами подвальных и чердачных помещений в многоквартирных домах. 
	2020
2021
2022
	0
0
0
	0
0
0
	0
0
0
	Администрация городского
поселения , 
МУП «Тарусажилдорстрой-Заказчик»
МУП «ТКП»

	6
	Организация работы старших по дому 
	постоянно
	0
	0
	0
	Администрация городского
поселения


	7
	Организация мероприятий по реализации миграционной политики на территории поселения
	2022
	0
	0
	0
	Администрация
городского поселения

	
	всего финансовых средств
	2020
2021
2022


итого
	0
100
100


200
	0
100
100


200
	0
0
0


0
	






